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PENY6'I"I(A CEBEP HA MAKEIOHHJA
nepugr_tr<n e t eqEOONISE 5E VERIUTl,'HCnEXqHCKH COBET

KtsSHILLI INSPEKTUES
a. hkup

3ATII,ICHTIK
Oa Koruucrjara la cflpoBeayBa]be Ha

[paKTnr{HHoT jle,'I o.I HCTIHT0I fA CTeI{HyBaE e

co nrlqeHua 3a nHclleKTop

Couacso qreH 43 oA 3aros sa IlHcneKqHcKH

uaarop (,,Cnyx6eH eecHur ua Peny6lnra
Ceaepxa MareaoHtlja" 6p.l02ll9) tr qreH 8 oA

flpaaH:rHux 3a HaqHHor 3a cnpoBe.{yBalse Ha

HCnHTOT 3a cTeKHyBalbe co JlHueHua 3a

xHcnexropr4 (,,Cnyx6eu BecHHK Ha Peny6lnxa
CeaepHa MaxeaoHNja" 6p.238/19), Ha aeu
22.01.2024 rorl{Ha co noqero( Ha I I :00 qacor

Bo npocropuure Ha OnurltHa Xeluno, npea

KouNcnjara 3a rlo;Iarare Ha [paKrI.IqHHor

Hcnnr, $opuupaHa or rpaaoHcaqJrHhx Ha

Onuruua Xe,'ID'tuo co 6P. 04-8 l/3
o.a I 8.01 .2024 roiltjHa, ce cnpoBe.[e

[peKTHqHHOT Aer O.q [cnI'ITor 3a crexHyBaBe Ha

nHueHqa 3a HHCneKTOp, CO TIpHCyCTBO Ha

qreHoBHTe ua xouucnjata ro cocran:

l. M-p llla6an Jycy$u- Paroaoallren Ha

O,qre,reHue 3a HHcneKullcKH Haa3op-Bxtx

HHcrrexTop so OAAereHne 3a HHcne(uHcKH

Ha,n3op Bo OnrurnHa Xelsso - MeHTop Ha

xaH.IlH,(aror.

2. Xapxo EojauuescxH OsnacreH rpa.(ex(eH

HHcrreKTop so O.u.qereulre 3a HHcrreKutlcKn

Haa:op ao Onurrana XeluHo.
3. Ceaaa PyuraHH - oBracreH I(oMyHaneH

HHcnerrop ao Onlxr Ha Xe,'lYHo lt
4. Pecy,r Llleuo - q,reH o,q l4ncnexuucrH Coger

oa o6,racra Ha rPaaexHt-rlxrao, yp6anr:arul,

KoMyHanHH pa6orn r rpaHcnoPT.

PROCESVRBAL
Nga Komisioni per mbarvajtjen e piesEs e

pjes6s praktike nga provimi pdr marrien e

licensEs pEr inspektor

Nd pajtueshm€ri me neni 43 nga Ligji per

mbik€qyrje inspektuese ("Gazeta Zyrtare e

Republikes se Maqedonise se

Veriut" nr. 102/19) dhe neni 8 nga

Rregullorja per menyren e implementimit
te provimit p€r marrjen e licensds per

inspektore ("Gazeta 'Zytlare e Republikes se

Maqedonisd se Veriut" nr. 238/19), me dat€

22.01.2024 me fillim n€ ora ll:00ne
hapsirat e Komun€s sd Zhelin€s, para

Komisionit p€r dhdnien e provimit praktik,

formuar nga ana e Kryetarit te Komunes se

Zhelin€s me nr.04-81/3 me dat€ 18.01.2024 ,

€sht€ zhvilluar pjesa Praktike e

provimit per marrjen e liccncds se

inspektorit, ne prani te an€tar€ve te komisionit td

p€rbdra nga:

l. Mr.Shaban Jusufi - Udhdheqds i nj€sis€ p6r

mbikqyrje inspektuese - inspektor i lart, n€

nj€sin€ per mbikqyrje inspektuese ne

Komunen e Zhelinds- mentor i kandidatit.

2. Zharko Bojaxhievski Inspektor i autorizuar i

ndertimit ne nj€sin€ per mbikqyrje
inspektuese nE Komunen e Zhelinds

3. Sedad Rushani - inspektor i autorizuar

komunal - Komuna Zhelin€s.

4. Resul Shemo - anetare nga Keshilli i
lnspektoreve ne lemine per ndertim'

urbaniz€m, pun€ komunale dhe transport.
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Peny6nrra Ceaepxa MaKeAoH ia / Republika e lvlaqedonisd sd Veriut

ONUITHHA XENhHO / KOMUNA E ZHELINES

)l{E/lhHo/zHELINE

KaHAuaaror 3a norarabe Ha nparT qHllor .[eJI

o,( IrcrrHTor 3a creKHyBalse co JIHIIeHUa 3a

caMocroeH HHCfleKrop - oBJIacreH HHCneKTOp 3a

rypucrxqxa I.I )TocruTencKa .4ejuocr e Jactru

IIIa(upn, roj :a cxnaylauuja na aonpeaeu

HHcrreKuHcKH Ha,[3oP Ha Pa6oren e Bo

corraHocl co 3axoH ra yrocrxre,rcra rejuocr'
3aroH ra ryp[cruqKa aejHocr r'r 3axoH :a
r.rHctlexuHcKH Ha3Op, flpn lxTo KaH,IX.IaTOT

H3BprXH CnMyjrapeH HHcIlexuncKn Ha.[3Op CO

rlnaHt{patle H noaroToBKa, c[poBe.qyBaEe Ha

UHCTIEKUHCKHOT

Ha,q3op co H3rOTByBaH,e Ha aKTH,3arBopalLe H

,rloKyMeHTHpaH,e Ha HHCTIeKUI.TCKHOT Ha.A3Op.

flo npeseHTllparr,e Ha cHMynHpaHLor

HHCTIEKUIICKH HA.[3OP O,4 CTPAHA HA KAH'IUAATOT

3a caMocToeH HHCneKTOp - OBJIaCTeH HHCTIeKTOp

3a rypHcr[qxa H ytocrllTerct<a aejuocr JacNH

lIIakHpr.r, Kourcujara rH )'rBp.lln ocBoeHure

6oaoel t-r toa:

flnaHnpa*e H roforroBKa Ha

hHcnexu[cKl4 uaarop {f, 6oaoall
Cnposeayeae'e Ha HHcneKIlHcKH Hall3op

!16otozn
3araopar* Ha IrHcneKuHcKH Haa3op -

!7 lol,ora
.{oryuueHrupatse ua t,tHcneKuficKH

na.arop /.) 6oaoah

Kot"llrcujara KoHcrarlpa aeKa KaH.qfi.[aror 3a

caMocToeH HHCIIeKTOp - oBjIacTeH l-lHCneKTOp 3a

Typucrnqxa H )TocrHreJIcKa Jaclu IlIaItHpu ocson

u*ynno 9 o 6ororu, co urro ro rIoJIoxE

npaKrHqHHOT ,[eI o.q [rcnHTOT 3a CTeKHyBaBe co

IUUeHUa 3a uHcneKTop'

Kandidati per dhenien e pjesEs praktike t€

provimit p€r marrjen e licenc€s p€r Inspektor

i pavarur - inspektor i autorizuar p0r turiz€m dhe

hoteleri eshte Jasin Shaqiri, i cili p€r simulimin e

mbik6qyrjes tE jashtdzakonsh€me inspektuese

n€ p€rputhje me ligiin per veprimtari hotelerike,

ligjin p€r veprimtari turistike dhe Liglin p6r

Mbikeqyrje lnspektuese, ku kandidati ka kryer

inspektim te simuluar. me planifikim dhe

p€rgatiden, zbatimin e mbik€qyrjes inspektuese

duke pdrgatitur akte, mbylljen dhe dokumentimin

e inspektimit.

Komisioni ka konstatuar se kandidati pdr

lnspektor i pavarur - inspektor i autorizuar per

turizem dhe hotelen Jasin Shaqiri ka fituar

giithsej 90 pik6, duke kaluar kEshtu pjes€n

piaktike te provimit pdr marrjen e licencds per

inspektor.

Dhenija c pjcscs praktike te provimit u realizua

nd kohd:
flarara*ero Ha flpaKrnqHuor aer oA HcrIHTor ce

peann3Hpaue Bo BpeMe:

noqeroK Ha ll:00,racot aa rc*t 22.01.2024 rotuna -fillimi nga ora ll:00medate 22'01' 2024

Pas prezantimit td inspektimit te stimuluar nga

ana e kandidatit per lnspektor i pavarur -
inspektor i autorizuar pdr turizem dhe hoteleri

Jasin Shaqiri, Komisioni pErcakloi piket e fituara,

si me poshte:

- Planifikimi dhe p€rgatida e mbikdqyrjes

inspektuese t15 Ptke
- Kryerja e mbik€qyerles inspektuese

bo pike
- Mbyllja e mbik€qyrjes inspektuese

bO Pike
- Dokumentacioni imbikeqY{es

inspektuese /5 Pike
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Kout.tcuja 3a noflaraH,e Ha rlparTllqHror ,IlcJI

oa ucnurot/Komisioni pEr dhdnije te pjeses

praktike tE provimit

| .Mr.Shaban Jusufi

2.Zharko Bojaxhievski
+

3.Sedad Rushani
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